
1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 
 školní rok 2021/2022 

Základní škola Brno, Heyrovského 32,  

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

1.0 Základní charakteristika školy 

  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace 

Heyrovského 32, 635 00 Brno 

 

1.2 Zřizovatel školy:  Město Brno, městská část Brno-Bystrc 

 

1.3 Ředitel školy:  Mgr. Ludmila Eliášová 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: Základní škola 

 

1.5 Kontakty: 

telefon:  530 515 910 

e-mail:  info@zshey32.cz 

http:  www.zshey32.cz 

 

1.6 Úplná/neúplná škola 

 
Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet 

žáků na třídu 

Kapacita 

1. stupeň 11 5 259 24  

2. stupeň 10 4 237 24  

Celkem 21 9 496 24 600 

 + 9 žáků studium v zahraniční škole dle §38 

  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)  

Datum zřízení:   23.11.2005 

Předseda a členové ŠR:   

Předseda   Mgr. Eva Břicháčková 

Členové   Veronika Antonínová 

     Ing. Tomáš Jára 

     Mgr. Lenka Bálková 

     Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D. 

     Marek Žic 

 

1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 
Číslo jednací Ročník 

ROZVOJ  1. – 9. 

Jiné specializace, zaměření: Škola podporující zdraví 

 

1.9 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny –  

dle výkazu Z  17-01 
Počet 

Počet strávníků 

děti   

a žáci 

zaměstnanci školy  

a vlastní důchodci 
ostatní* 

-  - - - 



3 

 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů 

(firmy) 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování (k datu) 

Fyzické osoby - 

Přepočtení na plně zaměstnané - 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD 
Počet 

oddělení  
Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 6 168 fyz. 6/5,155 přepoč. 260 

 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK 
Počet 

oddělení 
Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem - - - - 

 

Z činnosti ŠK: -  

 

2.0 Údaje o pracovnících školy  

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)  

 Přepočtený/fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 45,03/47  

Z toho odborně kvalifikovaných  45,03/47 100 

 

2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

  

2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 6 

 

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 4 

  

2.1.4  Nepedagogičtí pracovníci – počet: 8 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let 5 5 

36 – 50 let 3 18 

51 a více 1 15 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 9 38 

Rodičovská dovolená 0 4 

 

2.3 Školní asistenti  

Počet celkem (přepočtený/fyzický): 6,5875/14 

z toho  a) asistent pedagoga:   5,0125/9 

        b) osobní asistent (ŠD):   1,575/5 



4 

 

        c) školní asistent:   0/0 

            d) mentor:    DPP/6   

 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků a 

nepedagogických pracovníků školy 

Typ kurzu 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Zdravotní, BOZP, PO 54 

Přírodní vědy 3 

Práce s talenty, projektová výuka, 

poradenství, spolupráce 
0 

Inkluze do škol 4 

Prevence násilí, subkultury 0 

Čtenářská a matematická  gramotnost 4 

Jazyková výuka 3 

Průřezová témata 0 

Sport 3 

Ostatní 57 

Legislativa, účetnictví 1 

Distanční výuka 48 

Vedení školy 3 

Celkem 180 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 56 56 0 0 0 

2. 44 43 1 0 0 

3. 68 67 1 0 0 

4. 39 25 14 0 0 

5. 52 45 7 0 0 
Celkem za 1. stupeň 

 

 

259 

 

 

236 23 0 0 
6. 69 40 29 0 0 

7. 54 32 22 0 0 

8. 65 40 25 0 0 

9. 49 22 27 0 0 

Celkem za 2. stupeň 237 134 103 0 0 

Celkem za školu 496 370 126 0  0 

 

3.2 Snížený stupeň z chování  

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

0 0 0% 

0 0 0% 

 

3.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 9  

Průměr na jednoho žáka:      0,018 



5 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:   0 

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

 

Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 
  

Počty přijatých žáků 10 5 2 32 7 

 

3.6 Počet absolventů ZŠ  

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 49 9,88 

Nižší ročník/5. ročník 0 0 

Celkem 49 9,88 

 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  13 

Důvody:  

9x stěhování, 2x ukončení §38, 2x nespokojenost 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:    28 

Důvody:  

9x ukončení 1. stupně, 6x stěhování, 1x nespokojenost, 12x přijetí uprchlíka z Ukrajiny 
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí  

 

4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

05.04.2022 Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb – Zápis do 1. tříd 

18.05.2022 Integrace a vzdělávání ukrajinských žáků  

 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce  

Bez zjištěných nedostatků. 

 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány 

10.09.2021 Mimořádná kontrola pokladní hotovosti a cenin (bez ohlášení) 

19. – 22.07.2022 Audit: Ověření účetní závěrky r. 2021 

 

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů 

Bez zjištěných nedostatků. 
 

5.0 Výkon státní správy  

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 

rozhodnutí 

Počet 

odvolání 

Odklad povinné školní docházky  12 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 



6 

 

Jiné 130 0 

 

6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 

 

6.1 Údaje o odborných pracovnících 

 

6.1.1 Počty  

 
Fyzický 

počet 

Kvalifikace, 

specializace 
Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1 

Kvalifikační semináře 

výchovného 

poradenství, 

UP Olomouc 

VŠ 

Školní metodik prevence 1 

Specializační studium 

pro ŠMP – Prevence 

rizikových forem 

chování 

VŠ 

 

 Úvazek 
Kvalifikace, 

specializace 
Dosažené vzdělání 

Školní psycholog 1 

PF MU Brno, 

obor psychologie – 

obecná psychologie 

VŠ 

Školní speciální pedagog 1 

PF MU Brno, 

obor speciální 

pedagogika a 

psychopedie 

VŠ 

 

6.1.2 Věková struktura  

 Do 35let 36 – 50 let 51 let a více/z toho důchodci 

Výchovný poradce 0 0 1/0 

Školní metodik 

prevence 
0 0 1/0 

Školní psycholog 0 1 0 

Školní speciální 

pedagog 
0 0 1/0 

 

6.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

 

Výchovný poradce 
Komunikace a specifické dovednosti učitele, Mgr. Veselá   
  

Školní metodik prevence 
Komunikace a specifické dovednosti učitele, Mgr. Veselá 

            

Školní psycholog 
Konflikty – řešení modelových situací z praxe, Brno, Hybešova, VIM JmK 

Vrozené způsoby, jak se uvolnit, online, INFRA                                             



7 

 

Sebepoznání je cestou k pochopení druhých, INFRA                                             

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům, VIM                                   
Komunikace a specifické dovednosti učitele, Mgr. Veselá   

  

Speciální pedagog 
Komunikace a specifické dovednosti učitele, Mgr. Veselá    
 

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
6.2.1    Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 

Od 01.01.2021 financováno z projektu Šablony III_Společné vzdělávání ve Zdravé škole 
0,5       školní  psycholog                   projekt 
0,5       speciální pedagog                  projekt do 30.04.2021 
  
6.2.2    Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): - 
 

6.3 Individuální integrace  

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

Mentálně postiženi 3. 1 3. 

Vady řeči 4. 1 2. 

Tělesně postiženi 7. 1 3. 

VPU 2. – 9. 55 2., 3. 

VPCH 2. – 9. 11 2., 3. 

Autisté  2., 3., 7. 4 3., 4. 

Jiné SVP 3., 5., 7., 9. 9 2., 3. 

Celkem - 82 - 

 

6.4 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

Celkem - - - 

 

7.0 Další údaje o škole 

  

7.1 ŠvP, projekty, exkurze, výukové programy, akce tříd – 1. stupeň 

datum název místo účastníci 

13.09.+11.10. 

+08.11. 

Bezpečné chování – Foxíkova 

pravidla 

ZŠ Heyrovského 3.A, 3.B, 3.C 

14.09. 

20.09. 

Vycházka do okolí školy Brno-Bystrc 3.A, 3.B 

3.C 

20.09. Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ  ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

27.09.-07.10. Evropský den jazyků  ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

05.10. 

12.10. 

14.10. 

Vycházka Brnem centrum Brna 3.A 

3.C 

3.B 

12.10. Sázení keře ZŠ Heyrovského 1.A, 1.B 

15.10. Pasování prvňáčků na čtenáře KJM Vondrákova 1.A, 1.B 

01.11. Adventní dílny ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

04.11. 

05.11. 

Kníže Václav – ročníkový 

projekt 

ZŠ Heyrovského 4.A 

4.B 



8 

 

09.11. 

11.11. 

Sluneční soustava – projektový 

den 

ZŠ Heyrovského 5.A 

5.B 

29.11. Rozsvícení vánočního stromu ZŠ Heyrovského 1.A, 1.B 

03.12. Mikulášská  ZŠ Heyrovského 1. – 4. ročník 

15.12. Školní turnaj v deskových hrách ZŠ Heyrovského zájemci z 1. 

stupně 

17.12. Bezpečné Vánoce ZŠ Heyrovského 1. + 5. ročník 

21.12. 

15.02. 

Výcvik vodicího psa a život 

s handicapem – přednáška  

ZŠ Heyrovského 4.A 

5.A, 5.B, 3.A, 

3.B 

22.12. Koncert pěveckého sboru ZŠ Heyrovského 1. – 5. ročník 

01.03. 

03.03. 

22.03. 

30.03. 

Dopravní výchova – teorie ZŠ Heyrovského 3.A, 3.B 

3.C, 2.A 

4.B, 5.A 

4.A, 2.B 

29.03. GUMP pes, který naučil lidi žít 

– beseda 

ZŠ Heyrovského 3. – 5. ročník 

08.04. Velikonoční dílna ZŠ Heyrovského zájemci z 1. 

stupně  

11.04. 

12.04. 

Konverzační výuka AJ s cizinci 

– Charity a Nelson M. Mututa 

ZŠ Heyrovského skup. AJ MAT 

4.A, 5.A, 5.B 

25.04. Dental Preventiom – 

preventivní program 

ZŠ Heyrovského 1.A, 1.B 

25.04. Týden Země ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

26.04. Exkurze  Praha 5.A, 5.B 

06.05. Sportovní den s prvky dopravní 

výchovy 

ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

10.05. 

27.05. 

31.05. 

15.06. 

17.06. 

20.06. 

21.06. 

Dopravní výchova – praxe Brno-Komín 3.C, 5.B 

5.A 

3.A, 3.B 

4.B 

4.A 

2.A 

2.B 

19.05. Čteme s radostí ZŠ Heyrovského 1.A, 1.B 

01.06. Zahradní slavnost ZŠ Heyrovského celý 1. stupeň 

06.06. Výlet  DinoPark Vyškov 3.A, 3.B, 3.C 

07.06. Péčí o přírodu chráníme naše 

zdraví – projekt  

ZŠ Heyrovského 5.A, 5.B 

08.06. Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ ZŠ Heyrovského zájemci z 1. 

stupně  

09.06. Výlet   Brněnská přehrada 4.A, 4.B 

10.06. Výlet  Lednice 1.A, 1.B 

10.06. BIOSKOP – Věda v prostoru Výukové centrum MU 2.A 

20.06. Adaptační program pro žáky 

bud. 6. ročníku 

ZŠ Heyrovského 5.A, 5.B 

24.06. Adaptační program pro žáky 

bud. 5. ročníku 

ZŠ Heyrovského 4.A, 4.B 

 



9 

 

7.2 Projekty, exkurze, výukové programy, akce – ŠD 

datum název místo účastníci 

29.09. Strašidla v pohádkách a 

pověstech – beseda 

KJM Brno-Bystrc 5. + 6. oddělení 

01.10. Čáry máry s podzimními dary ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

04.10. Děti čtou dětem ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

13.10. ZOO koutek u Nováčků  Bosonohy Výletníček 

26.10. Návštěva knihovny KJM Vondrákova 1. oddělení 

01.11. Oblíbené Večerníčky KJM Vondrákova 2. oddělení 

10.11. 

11.11. 

Pohádky z vesmíru KJM Vondrákova 4. oddělení 

3. oddělení 

24.11. Andělské Vánoce – výstava  KJM Vondrákova všechna oddělení 

26.11. Adventní dílna ZŠ Heyrovského zájemci 

06.12. Vánoční dílny  ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

08.12. 

09.12. 

Vánoce v knihovně KJM Vondrákova 4. oddělení 

1. oddělení 

13.12. Vánoční besídky v ŠD ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

15.12. Pohádky pro prvňáčky – 

projekt 9+1 

ZŠ Heyrovského 1. oddělení+žáci 

9.A 

10.01. Superstar – pěvecká soutěž ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

17.01. Známe svou školu – soutěž    

 

ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

17.01. Zimovánky  ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

14.02. 

21.02. 

Zimní sportovní odpoledne  ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

15.02. Neotesánek – beseda KJM Vondrákova 6. oddělení 

28.02. Jaro už je tu – VV tvoření ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

21.03. Vítání jara – projekt  ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

28.03. Velikonoční tvoření ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

28.03. Z pohádky do pohádky – VV 

projekt 

ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

05.04. 

06.04. 

07.04. 

12.04. 

Velikonoce v knihovně –  

beseda 

KJM Vondrákova 2. oddělení 

4. oddělení 

3. oddělení 

5.+6. oddělení 

08.04. Velikonoční dílna ZŠ Heyrovského pro zájemce 

13.04. Lehkoatletický trojboj  ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

27.04. Velký slet čarodějnic ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

10.05. Turnaj v kopané ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

21.05. Bystrcké jarní slavnosti Bystrc, Společenské 

centrum 

3. oddělení 

 

06.06. Z pohádky do pohádky – 

výstava  

KJM Vondrákova všechna oddělení 

08.06. Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ Brněnská přehrada všechna oddělení 

15.06. Brněnské podzemí Centrum Brna Výletníček 

16.06. Rozmarné léto – výstava  Domov pro seniory 

Brno-Bystrc 

všechna oddělení 

27.06. Malování na chodník ZŠ Heyrovského všechna oddělení 



10 

 

28.06. Zastavení v domově pro 

seniory 

Domov pro seniory, 

Brno-Bystrc 

vybrané děti ze 

ŠD 

28.06. Loučení se školním rokem ZŠ Heyrovského všechna oddělení 

 

7.3 Kurzy, projekty, exkurze, výukové programy, akce tříd – 2. stupeň 

datum název místo účastníci 

09.+10.09. 

13.+14.09. 

16.+17.09. 

Adaptační program ZŠ Heyrovského 6.A 

6.B 

6.C 

13.09.+08.11. 

11.10.+08.11. 

Kyberšikana – Bezpečně na 

internetu – výukový program 

MP Brno 

ZŠ Heyrovského 7.A 

7.B 

20.09. Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ  ZŠ Heyrovského celý 2. stupeň 

27.09.-07.10. Evropský den jazyků  ZŠ Heyrovského celý 2. stupeň 

18.+20.10. Profesní testování ZŠ Heyrovského 9.A, 9.B 

08.+09.11. Sexuální výchova – projekt  ZŠ Heyrovského 9.A, 9.B 

15.-19.11. Podzimní týden soutěží  ZŠ Heyrovského celá škola 

16.11. Pravěk – projekt  ZŠ Heyrovského  

a okolí 

6.A, 6.C 

01.12. Prevence úrazů při sportu – 

beseda, Banal Fatal  

ZŠ Heyrovského 8.B, 9.A  

10.12. 

13.12. 

11.02. 

Vzpoura úrazům – beseda, VZP ZŠ Heyrovského 6.A, 7.B, 8.A 

6.B, 7.A, 8.C 

6.C, 9.B 

15.12.+21.06. Pohádky pro prvňáčky – projekt 

Čtenářská gramotnost a 9+1 

ZŠ Heyrovského 1.A, 9.A 

22.12. Koncert pěveckého sboru ZŠ Heyrovského členové + 1. 

stupeň 

29.01.-03.02. LVK HH Permoník,  

LA Kohútka 

8.A, 8.B, 8.C 

14.02. 

15.02. 

Návštěva Olympijského 

festivalu 

Areál Nová Zbrojovka 6.A, 7.B 

6.B, 6.C 

24.02. 

02.03. 

Ztichlý les – výukový program ZOO Bystrc 7.A 

7.B 

02.03. 

16.03. 

30.03. 

Teoretická dopravní výchova ve 

školách 

ZŠ Heyrovského 6.B, 6.A 

6.C, 7.A 

7.B, 8.B 

21.-25.03. Sbírka na pomoc Ukrajině ZŠ Heyrovského Žákovský 

parlament 

21.-25.03. Měsíc matematické gramotnosti ZŠ Heyrovského celý 2. stupeň 

11.04. 

12.04. 

Konverzační výuka AJ s cizinci 

– Charity a Nelson M. Mututa 

ZŠ Heyrovského skup. AJ MAT 

6.AC, 7.B, 8.A, 

9.B, KA 8.ABC 

19.04. Pověsti – projekt – čtenářská 

gramotnost 

ZŠ Heyrovského 6.A 

25.-02.05. Týden Země – úklid školního 

areálu 

ZŠ Heyrovského celý 2. stupeň 

11.05. 

25.05. 

Nekouření – přednáška MUDr. 

Opletalová, Plicní onkologie FN 

ZŠ Heyrovského 8.C, 8.A 

8.B, 7.A 



11 

 

Brno 

13.05. 

20.05. 

15.-17.06. 

Exkurze Praha 6.B 

6.A, 6.C 

9.A, 9.B 

19.05. Preventivní vlak bezpečné 

železnice 2022 

Brno-Královo Pole 6.A, 7.A, 8.A, 

8.C 

21.05. Bystrcké jarní slavnosti Bystrc pěvecký sbor 

26.05. Surrealismus: Tajemství  

a sny – výukový program 

MG, Pražákův palác, 

Brno 

9.A 

27.05. Světelná laboratoř – výukový 

program 

VIDA!  

science centrum 

7.B 

01.06. Zahradní slavnost ZŠ Heyrovského celá škola 

02.06. Kurz PP – SOŠZ Brno, 

Kounicova 

ZŠ Heyrovského 8.A, 8.B, 8.C 

03.06. Výlet Paintball Soběšice 7.A 

06.06. Právní vědomí – preventivní 

program Policie ČR 

ZŠ Heyrovského 9.A, 9.B 

06.06. Výlet Paintball Husovice 7.B 

07.06. Výlet Mariánské údolí 6.A, 6.C 

07.06. 

09.06. 

Rádio – výukový program CVČ Legato 9.A 

9.B 

08.06. Výlet únikovka, Brněnská 

přehrada 

8.C 

08.06. Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ  Brněnská přehrada zájemci, 

veřejnost 

09.06. Výlet Paintball Husovice 8.B 

09.06. Výlet Holedná 6.B 

09.06. Výlet Dalešická přehrada 8.A 

10.06. Výlet Brno – bowling 9.B 

10.06. Výcvik vodicího psa a život 

s handicapem – přednáška  

ZŠ Heyrovského 7.A, 7.B 

13.06. Prezentace – ročníkový projekt  ZŠ Heyrovského 9.A, 9.B 

14.06. Animace k výstavě Viktora 

Pivovarova se studenty Katedry 

VV PdF MU 

Dům umění, 

Malinovského nám. 2 

9.A + 4 žákyně 

9.B 

20.06. Anonymní alkoholici – beseda  ZŠ Heyrovského 9.A, 9.B 

22.06. Sportovní den  Sportovní areál Hroch celý 2. stupeň 

24.06. Výlet – ŽP  Mikulov Žákovský 

parlament 

24.06. Grilování v přírodě Brněnská přehrada 9.A, 9.B 

    

7.4 Akce školy pro rodičovskou i ostatní veřejnost 

 Pravidelné příspěvky do Bystrckých novin 

 Den otevřených dveří 

 Edukativně-stimulační skupiny pro budoucí prvňáčky 

 Třídní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků   

 Mámo, táto, pojďme si hrát do školy  

 Čteme s radostí 



12 

 

 Kdo sportuje, nezlobí – BDPZ 

 Adaptační program pro žáky budoucího 5. ročníku 

 Adaptační program pro žáky budoucího 6. ročníku 

 Zahradní slavnost  

 Andělské Vánoce – výstava v KJM Brno-Bystrc, Vondrákova 

 Z pohádky do pohádky – výstava v KJM Brno-Bystrc, Vondrákova 

 Rozmarné léto – výstava v Domově pro seniory, Brno-Bystrc 

 Zastavení v Domově pro seniory, Brno-Bystrc 

 Sbírka na pomoc Ukrajině 

 

7.5 Zapojení a výsledky soutěží, olympiád – 1. stupeň 

datum název místo účastníci umístění 

19.10. MATESO – školní 

kolo 

ZŠ Heyrovského 5. ročník účast 

23.11. MATESO – okresní 

kolo, online 

ZŠ Heyrovského L. Černochová 

M. Fasura 

F. Foltánek 

E. Horká 

M. Skřivánková 

L. Stružka 

P. Šedivý 

J. Švábenský 

J. Vecheta 

úspěšní řešitelé 

01.12.-

31.01 

MO – Z5 – školní 

kolo 

ZŠ Heyrovského Zájemci  účast 

26.01. MO – Z5 – okresní 

kolo, online 

ZŠ Heyrovského L. Černochová účast 

01.12.-

31.01 

Bezpečné Vánoce,  

Amavet 

ZŠ Heyrovského L. Černochová 

A. Došla 

T. Drozdová  

M. Fasura 

T. Hluštíková 

N. Kabelková  

V. Kocourková  

L. Sladká 

M. Vojtěch 

úspěšní řešitelé 

17.02. Dětská scéna 2022 – 

školní kolo 

ZŠ Heyrovského 1. kategorie:  

M. Macháčková 

M. Elinger 

E. Kociánová 

J. Muličák 

M. Sklenářová 

2. kategorie: 

N. Bělková 

V. Stejskalová 

E. Slováček 

J. Hájek 

V. Poláková 

V. Kocourková 

N. Kacetlová 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

3. místo 

 

1. místo 

2. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

3. místo 

3. místo 



13 

 

17.03. Dětská scéna 2022 – 

okresní kolo  

KJM Kobližná N. Bělková 

M. Macháčková 

M. Elinger 

V. Stejskalová 

účast 

účast 

účast 

účast 

18.03. Matematický klokan 

– školní kolo 

ZŠ Heyrovského Cvrček 

L. Drápal 

E. Vacková  

P. Hořák 

D. Stanec 

Klokánek 

V. Příborská  

J. Vecheta  

J. Kratochvílová 

úspěšní řešitelé 

 

 

 

 

úspěšní řešitelé 

 

06.06. Matematický klokan 

– celostátní kolo 

ZŠ Heyrovského Cvrček 

L. Drápal  

nejlepší řešitel 

 

7.6 Zapojení a výsledky soutěží, olympiád – 2. stupeň 

datum název místo účastníci umístění 

22.09. Atletický čtyřboj – 

okresní kolo 

ZŠ Laštůvkova K. Schelle, 7.A 

 

M. Březíková, 7.B  

J. Vrbasová, 7.A 

L. Chrastilová, 6.B 

2. místo/60 m 

5. místo/čtyřboj 

4. místo/hod 

účast 

účast 

23.09. Let’s compete 

together! –

vědomostní soutěž  

o Bystrci 

Gymnázium 

Vejrostova 

Družstvo 9.A: 

A. Čížek, 9.A 

A. Hluštík,9.A 

V. Otruba, 9.A 

Družstvo 9.B: 

N. Nejezchlebová, 9.B 

M. Pokorný, 9.B 

E. Zadáková, 9.B 

3. místo 

 

 

 

účast 

 

29.09. Den přírodních věd – 

Kdo bzučí je medvěd 

ZOO Bystrc Kategorie 8. + 9. roč.: 

A. Glotzmannová, 8.B 

L. Havelka, 8.B 

N. Švehlová, 8.B 

N. Nejezchlebová, 9.B 

M. Pokorný, 9.B 

V. Šikral, 9.B 

účast 

 

30.09. Den přírodních věd – 

Kdo bzučí je medvěd 

ZOO Bystrc Kategorie 6. + 7. roč.: 

M. Borský, 7.A 

E. Kabelková, 7.A 

R. Minařík, 7.A 

T. Toman, 7.A 

J. Vrbasová, 7.A 

V. Žic, 7.A 

účast 

 

13.10. Přírodovědný klokan 

– školní kolo 

ZŠ Heyrovského J. Otruba, 9.A 

S. Drábek, 8.C 

P. Vybíhal, 8.B 

A. Albrechtová, 8.C 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

02.11. Pythagoriáda – školní ZŠ Heyrovského T. Satrapa, 6.A úspěšný řešitel 



14 

 

kolo D. Stejskal, 7.A úspěšný řešitel 

 

06.12. 

13.01. 

OAJ – školní kolo 

písemná část 

ústní část 

ZŠ Heyrovského Kategorie I.A 

S. Stranzali, 7.A 

K. Friedlová, 6.B 

J. Rychtecký, 7.B 

E. Balíková, 6.C 

Kategorie II.A 

M. Holák, 8.A 

A. Čížek, 9.A 

M. Pokorný, 9.B 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

07.12. Pythagoriáda –  

okresní kolo 

ZŠ Heyrovského T. Satrapa, 6.A 

D. Stejskal, 7.A 

neúspěšný 

řešitel 

neúspěšný 

řešitel 

08.12. BiO – školní kolo ZŠ Heyrovského Kategorie C: 

V. Otruba, 9.A 

J. Otruba, 9.A 

B. Remešová, 8.B 

Kategorie D: 

V. Žic, 7.A 

E. Kabelková, 7.A 

T. Toman, 7.A 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

14.12. SUDOKU – okresní 

kolo, online 

ZŠ Sirotkova  A. Roháč, 6.A 

K. Schelle, 7.A 

L. Končelíková, 8.A 

V. Juránek, 9.A 

D. Stupková, 9.B  

15. místo 

30. místo 

21. místo 

10. místo 

28. místo 

10.01. OČJ – školní kolo ZŠ Heyrovského E. Zadáková, 9.B 

V. Otruba, 9.A 

J. Otruba, 9.A 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

 17.01. DO – školní kolo ZŠ Heyrovského M. Pokorný, 9.B 

D. A. Valíčková, 9.A 

V. Juránek, 9.A 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

16.02. Babylon aneb 

Rozumíme (si)? – 

školní kolo 

ZŠ Heyrovského V. Zachovalová, 7.B 

J. Neudert, 6.A 

A. Roháč, 6.A 

E. Kabelková, 7.A 

A. Štětinová, 6.C 

V. Hynek, 7.B 

V. Kučerová, 6.A 

1. místo 

2. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

úspěšný řešitel 

úspěšný řešitel 

24.02. Dětská scéna 2022 – 

školní kolo 

ZŠ Heyrovského 4. kategorie 

B. Remešová, 8.B 

N. Švehlová, 8.B 

E. Bauerová, 8.B 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

21.02.-

25.02. 

Pangea – 

matematická soutěž 

ZŠ Heyrovského Žáci 2. stupně účast 

15.03. Soutěž v AJ – okresní 

kolo, online 

ZŠ Heyrovského  Kategorie I.A 

S. Stranzali, 7.A 

Kategorie II.A 

A. Čížek, 9.A 

 

11. místo 

 

20. místo 



15 

 

18.03. Matematický klokan ZŠ Heyrovského Benjamín 

Z. Handlová, 7.B 

A. Slepičková, 7.B 

M. Beranová, 7.B 

Kadet 

J. Mácha, 9.A 

A. Pazio, 8.A 

V. Straková, 9.A 

A. Hluštík, 9.A 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

3. místo 

18.03. Dětská scéna 2022 – 

okresní kolo 

KJM Kobližná 3. kategorie 

B. Řičicová, 6.A 

4. kategorie 

P. J. Holkupová, 9.A 

B. Remešová, 8.B 

 

účast 

 

účast  

účast 

22.03. DO – okresní kolo, 

online 

ZŠ Heyrovského M. Pokorný, 9.B účast 

24.03. Babylon aneb 

Rozumíme (si)? – 

okresní kolo 

Tyršova ZŠ, 

Kuldova  

E. Kabelková, 7.A 

A. Roháč, 6.A 

A. Štětinová, 6.C  

J. Neudert, 6.A 

4. místo 

5. místo 

6. místo 

7. místo 

31.03. OČJ – okresní kolo, 

online 

ZŠ Heyrovského E. Zadáková, 9.B účast 

 

11.04. BiO – okresní kolo SVČ Lužánky Kategorie C: 

V. Otruba, 9.A 

úspěšný řešitel 

15. místo 

12.04. MO – Z7 – okresní 

kolo 

ZŠ Sirotkova D. Stejskal, 7.A úspěšný řešitel 

9. místo 

20.+ 

21.04. 

Městská soutěž  

ve futsalu 

ZŠ Svážná Vybraní žáci 6. – 9. 

ročníku 

účast 

18.05. O pohár bystrckých 

škol – fotbalový 

turnaj 

FC Dosta  

Bystrc-Kníničky 

V. Hynek, 7.B 

D. Kovařík, 7.B 

R. Singer, 7.B 

A. Wiacek, 7.B 

R. Zaoral, 7.B 

T. Durek, 9.A 

V. Juránek, 9.A 

J. Stejskal, 9.B 

1. místo 

24.05. FAST běh Park Kraví hora A. Pazio, 8.A 

L. Havelka, 8.B 

A. Duchoňová, 8.C 

M. Křenek, 9.A 

M. Pokorný, 9.B 

D. Stupková, 9.B 

účast 

09.06. Když je příběh radost 

číst aneb Čtení které 

knihy tě nejvíc 

pobavilo – literární 

soutěž 

Výstaviště, 

Praha 7 – 

Holešovice  

Anna Duchoňová, 8.C 4. – 10. místo 

 

7.7 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských, případně 

dalších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj. ...  



16 

 

 Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s. 

 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Přírodní vědy 5 67 

Sport 3 39 

Umělecké obory 3 70 

Český jazyk 1 28 

Heyrna – deskové hry 1 15 

Robotika 1 12 

CELKEM 14 231 

 

Krátké hodnocení Preventivního programu školy za školní rok 2021/2022 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Simona Krejčí 

 

Preventivní program školy byl realizován podle strategie prevence, která vychází z pokynů 

MŠMT ČR, konkrétně z Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších forem 

rizikového chování u dětí a mládeže.  

Jsme součástí sítě Zdravých škol, a proto i nadále vycházíme z Programu podpory zdraví. 

Hlavním cílem našeho preventivního působení je zlepšování sociálního klimatu školy.  

Snažíme se o vedení žáků k odpovědnosti, ke zdravému životnímu stylu, upozorňujeme na 

nebezpečí závislostí, podporujeme v žácích odolnost vůči vlivu médií a nezdravým 

společenským trendům. Snažíme se žáky vést k tomu, by si vážili vlastního zdraví a pečovali 

o něj.  

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště, jehož členové poskytovali metodickou 

pomoc pedagogům a nabízeli konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. 

Spolupracovali s třídními učiteli a podle potřeby i s odborníky při prevenci a výskytu 

rizikového chování. V oblasti prevence rizikového chování spolupracuje škola s organizacemi 

jako např. Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti Brno, OSPOD ÚMČ Brno-

Bystrc, Městská policie Brno, Policie ČR, Diagnostický ústav a SVP Brno aj.  

Škola klade důraz na spolupráci se zákonnými zástupci žáků, kteří byli o problematickém 

chování žáků vždy informováni. Na řešení sociálně rizikového chování  navazovaly 

intervenční programy ve třídách, kde k takovému chování docházelo.  

O důvěře k pracovníkům školy svědčí to, že rostou počty případů, kdy děti samy přišly za 

třídními učiteli, školní psycholožkou nebo metodičkou prevence s prosbou o pomoc pro sebe 

či pro spolužáka. Přibylo i případů, kdy o pomoc či radu žádali i zákonní zástupci žáků.  

Vzhledem k tomu, že část výuky v 1. pololetí opět probíhala formou distančního vzdělávání, 

pokud byli žáci v karanténě, a bylo nutné dodržovat hygienická nařízení (např. zákaz vstupu 

cizích osob do školy), některé plánované preventivní akce nebyly uskutečněny, nebo proběhly 

v omezené míře.  
V souvislosti s distanční výukou se učitelé prvního i druhého stupně zaměřovali především na 

bezpečné chování v kyberprostoru a na nebezpečí závislostního chování (zejména netolismu). 

Další oblastí, kterou jsme se museli ve zvýšené míře zabývat v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině, byla prevence duševního stavu dětí a adaptace nových žáků s OMJ 

do stávajícího třídního kolektivu.  
 

V uplynulém školním roce se uskutečnily například tyto programy zaměřené na oblast 

specifické primární prevence: 

 Dvoudenní kurz Sexuální výchovy pro 9. ročník. 



17 

 

 Dvoudenní adaptační program pro 6. ročník s možností přespání ve škole. 

 Ve 3. a 7. ročníku proběhly preventivní programy MP Brno zaměřené na vztahy, 

kyberšikanu a bezpečný pohyb na internetu. 

 V předmětu informatika byli žáci 5. – 9. ročníku seznámeni s Netiketou a s bezpečným 

užíváním internetu. 

 Dopravní výchova pro třídy 1. i 2. stupně. 

 Kurz PP pro 8. ročník 2. stupně.  

 Osobnostně-sociální program pro kolektivy tříd 1. stupně. 

 Programy zaměřené na prevenci úrazů pro 2. stupeň – Vzpoura úrazům a Banal Fatal.  

 Programy zaměřené na prevenci závislostního chování pro ročníky 2. stupně – Nekouření 

nebo beseda s AA.  

 Školní psycholožka pravidelně pracovala se všemi třídními kolektivy formou programů 

zaměřených na prevenci vztahů ve třídách a na diagnostiku vztahů.  

 Metodička prevence se podílela na přípravě třídnických hodin s tematikou primární 

prevence a na intervenčních programech pro některé ohrožené třídní kolektivy.  

 Všichni vyučující si podle ŠVP sestavili plán témat primární prevence (zejména prevence 

šikany), která během školního roku zahrnuli do výuky svých předmětů, preventivním 

tématům se učitelé věnovali i během pravidelně konaných třídnických hodin. 

 Pracovníci školy absolvovali vzdělávací seminář z oblasti prevence – Komunikace a 

specifické učitelské dovednosti, vedený Mgr. M. Veselou.  
 

K nejčastěji řešeným výchovným problémům patřily zejména problematické vztahy mezi 

dětmi, dále se objevily pokusy o podvodné jednání při školní práci, experimentování s 

cigaretami a ojediněle i případy sebepoškozování a záškoláctví.  

 

Vzhledem k výše uvedeným jevům sociálně rizikového chování se budeme i nadále v dalších 

letech zaměřovat na prevenci bezpečného chování na internetu, prevenci kyberšikany, 

netolismu a závislosti na návykových látkách. Chceme stále vést děti k základním pravidlům 

slušného chování a být jim v tom vzorem. 

 

Zhodnocení a závěr  

 

Školní rok 2021/2022 byl opět částečně poznamenán globální pandemií covid-19. Podzimní 

měsíce probíhaly ve znamení testování, karantén, nošení roušek.  

 

Nárazově probíhala opět distanční výuka, která byla vedena online prostřednictvím jednotné 

platformy Google Učebna. Všichni žáci naší školy byli schopni se v případě potřeby účastnit  

distanční výuky. Žákům ze sociálně znevýhodněného prostředí škola opět pomohla s 

připojením na internet a zapůjčila jim školní tablety. 

 

Pedagogové naší školy si znovu  poradili s neobvyklou situací skvěle, všichni se v průběhu 

školního roku dále zdokonalovali v IT dovednostech, pravidelně jsme se setkávali na online 

seminářích, kde si pedagogové předávali svoje zkušenosti s využíváním jednotlivých aplikací, 

které nabízí Google Učebna.  

 

Pedagogové svým způsobem komunikace, vstřícným a klidným přístupem k žákům budují 

pozitivní vztahy žáků k dospělým i žáků navzájem, což se projevuje velmi dobrou atmosférou 

ve vyučovacích hodinách i celkovém klimatu ve škole. 

 



18 

 

Uplatňované metody činnostního a prožitkového učení na 1. stupni vedou k aktivizaci žáků a 

velmi dobře podporují rozvoj jejich klíčových kompetencí. 

 

Učitelé sami, popř. s asistenty pedagoga velmi dobře zajišťují vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Pedagogové soustavně uplatňují samostatnou práci žáků a vedou je k samostatnému 

uvažování.  

 

Škole se daří účinně realizovat stanovená opatření k eliminaci školní neúspěšnosti žáků.  

 

Dlouhodobě je výborná úroveň činnosti školního poradenského pracoviště.  

 

Inkluzivní vzdělávání v ZŠ a respekt k jedinečnosti každého žáka je jedním ze základních 

principů naší školy.  

 

Výbornou úroveň má při vzdělávání spolupráce učitelů s asistenty pedagoga, kteří jsou 

pro učitele rovnocennými partnery. 

 

Dne 1. ledna 2021 byl oficiálně zahájen nový program EU Erasmus+ pro období 2021 – 2027, 

jehož cílem je podpořit vzdělávací, profesionální i osobní rozvoj pedagogů v oblasti 

vzdělávání a odborné přípravy. V červnu roku 2022 se tohoto projektu zúčastnili 4 

pedagogové naší školy a vycestovali na týdenní stáž do Irska. 

 

Od roku 2004 jsme zapojeni do projektu Škola podporující zdraví. V roce 2019 jsme titul 

znovu obhájili na další čtyřleté období. 

 

Jsme součástí Sítě brněnských otevřených škol. Díky tomuto členství můžeme dětem 

nabídnout mimo jiné návštěvu klubu deskových her, sportovních kroužků, organizujeme 

turnaje a soutěže. Důležitým kladem je úzká spolupráce mezi brněnskými školami. 

 

Jsme fakultní školou PdF MU. Během školního roku zde studenti absolvují své učitelské 

praxe. Z evaluačních dotazníků vyplývá, že je pro studenty praxe v naší škole velmi přínosná. 

  

Ve škole funguje relaxační místo s knihovnou hojně využívané žáky naší školy. Zde mohou 

děti relaxovat, realizovat programy Čtenářských dílen, individuálně si vypůjčovat knihy. 

Učitelé tu najdou místo pro ukládání knih určených ke společné četbě ve třídě a místo pro 

relaxaci. 

 

Ve škole dlouhodobě působí Školní poradenské pracoviště – tým složený ze školního 

psychologa, speciálního pedagoga, metodika prevence, výchovného a kariérového poradce. 

Činnost ŠPP považujeme za nenahraditelnou a přínosnou pro všechny subjekty spjaté s naší 

školou. 

 

Projekt Společné vzdělávání ve zdravé škole 3, který potrvá do konce roku 2022 je zaměřen 

na zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v oblasti klíčových kompetencí. 

 

Jsme zapojeni do projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně. 

Ve škole působí doučovatelé, kteří pracují s žáky ohroženými školním neúspěchem anebo 

předčasným odchodem ze vzdělávání. 



19 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Na základě obsahu našeho školního vzdělávacího programu se nám daří utvářet a postupně 

rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného vzdělání 

orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání.  

 

Vyhodnocení práce se žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy (žáci 

s odlišným mateřským jazykem) 

 

V první fázi jsme se zaměřili na to, aby se tyto děti do školy těšily a nevnímaly pobyt ve škole 

jako další stresující událost. Se vzděláním dětí s odlišným mateřským jazykem máme 

zkušenost a dokážeme vytvořit vstřícné prostředí. Adaptační období těchto dětí bylo pro nás 

stěžejní. 

 

Výuka českého jazyka probíhala v rámci konkrétních tříd a dále individuálně nebo v malých 

skupinkách vždy 4 hodiny týdně. 

 

Děti jsme pro snadnější vstup do výuky vybavili nejdůležitějšími pomůckami a potřebami. 

Využívali jsme nabízených  finančních zdrojů, určených pro tyto případy. 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření a úprav vzdělávacího procesu žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

 

V oblasti organizace výuky – střídání forem a činností během výuky, u mladších žáků 

využívání skupinové výuky, postupný přechod k systému kooperativní výuky.  

 

V oblasti metod výuky – respektování odlišných stylů učení jednotlivých žáků, metody a 

formy práce, které umožní častější kontrolu a poskytování zpětné vazby žákovi, důraz na 

logickou provázanost a smysluplnost vzdělávacího obsahu, respektování pracovního tempa 

žáků a poskytování dostatečného času k zvládnutí úkolů. 

 

V oblasti hodnocení – využití formativního hodnocení s motivační složkou, vyhodnocení 

osobního pokroku, oceňování snahy, možnost slovního hodnocení. 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření a úprav vzdělávacího procesu nadaných a 

mimořádně nadaných žáků 

 

Předčasný nástup dítěte ke školní docházce. 

Obohacování vzdělávacího obsahu zadáváním specifických úkolů, projektů. 

Účast na soutěžích včetně celostátních a mezinárodních kol. 

 

Péči o nadané a mimořádně nadané žáky poskytuje třídní učitel a příslušní učitelé v 

jednotlivých předmětech formou obohacování vzdělávacího obsahu, zadáváním projektů 

apod., dále také školní psycholog a speciální pedagog formou metodické podpory pro učitele. 

 

Jako každoročně jsme se zaměřili na modernizaci školní budovy. Během hlavních prázdnin 

ve školním roce 2021/2022 započala přestavba části budovy školy – vybudování zázemí pro 

ŠD. Od června 2022 probíhá rekonstrukce kotelny – výměna tepelných zdrojů.  

 

V Brně dne: 31.08.2022      Mgr. Ludmila Eliášová 

          ředitelka školy 



20 

 

        Prvňáčci poprvé ve škole                                                  Adaptační kurz 6. tříd 

 

 

 

 

        Brněnské dny pro zdraví         Sázení keře 1. tříd 

 

 

 

 

     Adventní dílna školní družiny                                                       Mikulášská besídka  

 



21 

 

         Lyžařský výcvikový kurz        Aprílový týden 

 

 

 

             

             Aprílová keramika         Exkurze 6. tříd do Prahy 

 

 

 

 

         Sportovní den, první stupeň         Zahradní slavnost 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


